
ГЛАВА ft y J) УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ Щ[ж ТОРОЕЗ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы УдмуртскойРеспублики

от 9 сентября 2014 года № 269 «Об утверждении административного

регламента Министерства образования и науки Удмуртской Республики

по предоставлению государственной услуги «Лицензирование

образовательной деятельности на территории Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в Административный регламент Министерства образования и

науки Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги

«Лицензирование образовательной деятельности на территории Удмуртской

Республики», утвержденный Указом Главы Удмуртской Республики

от 9 сентября 2014 года № 269 «Об утверждении Административного

регламента Министерства образования и науки Удмуртской Республики по

предоставлениюгосударственнойуслуги «Лицензированиеобразовательной

деятельности на территории Удмуртской Республики», следующие

изменения:

1) в пункте 8 слова «Управление контроля и надзора, лицензирования и

государственной аккредитации» заменить словами «управление контроля,

надзора и лицензирования»;

2) в пункте 93 слова «- начальнику Управления контроля и надзора,

лицензирования и государственной аккредитации» исключить;

3) пункт 113 изложить в следующей редакции:

«113. Плановая проверка лицензиата проводится в соответствии с

ежегодным планом проведения плановых проверок, разработанным в

установленном порядке и утвержденным Министерством. Основанием для

включенияв ежегодныйплан проверокявляются:

а) истечение одного года со дня принятия решения о предоставлении

лицензии или переоформлениилицензии;

б) истечение трех лет со дня окончания последней плановой проверки

лицензиата;

в) истечение установленного Правительством Российской Федерации

срока со дня окончания последней плановой проверки лицензиата.».



2

2. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Глава

Удмуртской Респуб

г. Ижевск

14 мая 2015 года

№98

А.В. Соловьев


